



Gramin (Arts, Commerce & Science) Mahavidyalay Vasantnagar

Activity Report, Year 2025 - 2026

Department / Committee - मराठी विभाग		IQAC Document No:	
Title of the Activity - लोकसाहित्याचे संकलन			
Name of the Coordinator	Day and Date	Venue	Time
Dr.K.C.Lohale	१.०९.२०२५ ते ३०.०९.२०२५	सर्वेक्षण	
Number of beneficiaries: २१	Nature: Outdoor	Types of Activity: Academic / Extension / Student support / Student progression / Environment / Gender / Days / Enrichment / Any other (Specify):	
Total Expenditure : ५००	Name of the Chief guest:-		

ACTIVITY DETAILS

Topic / Title of the activity	लोकसाहित्याचे संकलन
Objectives	लोकसंस्कृतीचे जतन करणे, सताजातील आणि लोकांच्या जीवनशैलीचे दस्तऐवजीकरण करणे. लोककलेचा आणि साहित्याचा ठेवा जपणे.
Methodology	Offline
Outcomes	संस्कृतीचे जतन होईल. लोकमानसाचा अभ्यास होईल. लोकसाहित्याचा प्रसार होईल.

DOCUMENTATION:

Pre-event Documents (Approval and planning)	1. Approval letter 2. Guest speaker invitation 3. Notice 4. Flyer 5. Pre-registration list 6. Budget sanction - ५००
During event documents	1. Signature Attendance of participants: Counter signature by Guest 2. High-quality geotagged photos with accurate event tagging 3. Some small reels of essential parts of the programs
Post-event documents (Feedback and reports)	4. Feedback and feedback analysis 5. Certificate of appreciation 6. Event report. 7. Annual report monitoring activity 8. Publicity

IQAC Document No:	/ / / 2025 -2026 / Attribute Name and No.
Departmental file No. 01	1/ Activity file/ 01 /2025 -2026

Name of the Teacher with Signature & date: Dr.K.C.Lohale,	Name of the Head/Committee Incharge Signature with date: Proff.Dr.K.C.Lohale
---	--

To,

Date: 21/09/2025.

**The Principal,
Gramin (ACS) Mahavidyalaya,
Vasantnagar, Tq. Mukhed.**

Subject: Application for your consent to organize "Survey of folk literature"

Respected sir,

We, the Department of Marathi would like to seek your kind permission to organize "**Survey of folk literature**"

The Survey is organized on date 01/09/2025 to 30/09/2025. The aim of activity to systematically collect, preserve, analyze and interpret the traditional stories, myths, songs and other oral expressions of a particular culture or community.

We kindly request you to grant us permission to **Survey of folk literature**. Your support will be highly encouraging to all the participants involved in event.

Thanking you.




Yours faithfully,


Dr. K.C.Lohale

ग्रामीण(कला,वाणिज्य व विज्ञान) महाविद्यालय वसंतनगर,मुखेड

मराठी विभाग

निमंत्रण पत्र

दिनांक २७/०९/२०२५

प्रति,

मा. रामकृष्ण बदने

(हिंदी विभाग प्रमुख)

विषय : लोकसाहित्याच्या संकलनाची तपासणी करून देणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयी आपणास विनंती करण्यात येते की,मराठी विभागाच्यावतीने लोकसाहित्याचे संकलन दिनांक ०१ सप्टेंबर २०२५ ते ३० सप्टेंबर २०२५ या दरम्यान करण्यात आले असून त्या संकलनाची तपासणी आपण करावी. ही नम्र विनंती.

एक प्रत मिळाली

Badp
28/09/2025

आपली विश्वासू

प्रा.डॉ.कविता लोहाळे

(मराठी विभाग प्रमुख)



महाविद्यालयीय बी. ए., बी. कॉम, बी. एस्सीच्या प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षातील विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, मराठी विभागाच्या वतीने लोकसाहित्याचे संकलन या विषयावर लोकगीत, भाव्या, भावूड, उद्यान, सण, उत्सव यावर आधारित माहिती संकलित करून दिनांक : 27/09/2025 पर्यंत मराठी विभागात प्रा. डॉ. कविता लोहाके मंडळ, प्रा. बाबुराव वाघमारे यांच्याकडे जमा करावे.

Kehru
प्रा. डॉ. कविता लोहाके
(मराठी विभाग प्रमुख)

- 1) प्रा. सौ. इलापळे ए. पी. - ~~Ilalpe~~
- 2) प्रा. सौ. कविता लोहाके - ~~Loahake~~ - B.S.I (MIL)
- 3) प्रा. डॉ. जे. रे. एम. वाघ - ~~Je. Re. Em. Vagh~~
- 4) प्रा. डॉ. भगवान रामुख - ~~Bhagwan Ramukh~~
- 5) प्रा. पवार एम. डी - ~~Pawar Em. Di~~
- 6) डॉ. हानवसकर एम. डी - ~~Hanavaskar Em. Di~~
- 7) प्रा. डॉ. मारुनाथ शेळकर - ~~Marunath Shelkar~~
- 8) Narghose P. B. - ~~Narghose~~ B.A.T.Y. & B.A.S.Y.
- 9) Dr. Charan V.P. - B.A.S.Y. - ~~Charan~~
- 10) प्रा. बोकक यु. पी. - B.A.T.Y. - ~~Bokk~~
- 11) प्रा. वाघमारे वि. प्रस B.A.S.Y. - ~~Vaghmare~~
- 12) प्रा. जाधव ट. ए. B.A.T.Y. - ~~Jadhav~~





Department: मराठी

Venue:

Time:

Date:

Name of the Programme:

लोकसाहित्याचे संकलन. नोंदणी

Sr. No	Name of the Beneficiary	Class	Signature
01	शुर्वे क्रांती उत्तम	B.A.S.Y.	
02	शोनकांबळे किरण संतोष	B.A.F.Y.	
03	गोंडलेवाड शिवानी देविदास	B.A.F.Y.	
04	पताळे यशोदा मध्या	B.A.F.Y.	
05	वाडकर शरद जनार्दन	B.Com.SY.	
06	गायकवाड अमित संजय	B.A.F.Y.	
07	चव्हाण गायत्री मोहन	B.A.F.Y.	
08	मस्कले शिवप्रसाद विजयकुमार	B.A.T.Y.	
09	परसेवाड ऋतूजा जगन्नाथ	B.A.F.Y.	
10	जामिल बागवान सानिया	B.A.F.Y.	
11	शोनकांबळे सुप्रिया संतोष	B.A.F.Y.	
12	लोखंडे ऋतूजा सदाशिव	B.A.F.Y.	
13	ताळिकोटे राजेशी अंबादास	B.A.S.Y.	
14	शोनकांबळे वैभव दादाशिव	B.A.T.Y.	
15	जाधव गोविंद राजू	B.A.F.Y.	
16	गिन्ते प्राजक्ता संजय	B.A.S.Y.	
17	भद्रे सुमित शिवाजी	B.A.S.Y.	
18	पांचाळ आमकार तुकाराम	B.Sc.F.Y.	
19	शोनकांबळे दिक्षा दिलीप	B.A.S.Y.	
20	गेडेवाड गायत्री लणमंत	B.A.F.Y.	
21	जाधव अर्चना शिवाजी	B.A.F.Y.	
22	सत्रे शिल्पा रघुनाथ	B.A.F.Y.	
23	देवकले धोंडुतात्या चंदर	B.A.T.Y.	
24	शोनकांबळे किरण संतोष	B.A.F.Y.	
25	तेलंग दुर्गा अमृता	B.A.F.Y.	
26	शगेड धाया शिवाजी	B.A.F.Y.	

डा. वरुण भा. डी.



२७ राठोड व्वाळाजी शुभाष
२८ पवार युवराज भाधव
२९ ताटे संजिवनी मारोती
३० आधव बेबीताई व्यंकट

B.COM-5Y.
B.COM-5Y
B.COM-5Y.
B.COM-5Y

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

To,

The Principal

Gramin (ACS) Mahavidyalaya, Vasantnagar

Tq. Mukhed Dist. Nanded.

Subject: Request for Approval and Release of funds for "Collection of folk literature"

Respected sir,

I am writing to request the release of funds for the expenses incurred for organizing the workshop on "Collection of folk literature". Held on dated 01/09/2025 to 30/09/2025 by the Department of Marathi.

The Survey was organized successfully with active participation of faculty, fulfilling the objectives behind Survey organization. The summary of expenditure is given below:

Sr. No.	Particulars	Amount
1.	Resource person Honorarium	-----
2	Stationery and Printing	500
3	Refreshment and Hospitality	-----
4	Banner and Publicity	-----
5	Miscellaneous	

Total = 500

I kindly request you to sanction and release the above-mentioned amount. The original bills and receipts are enclosed herewith for your kind information and necessary action.

Thank you for your continued support.

Name: Designation: Dr.Kavita Lohale (Associate Professor)

Department/ Committee/ Cell: Marathi

Date:01/09/2025



Yours sincerely

Dr. Kavita Lohale



Gramin (ACS) Mahavidyalaya Vasantnagar
Tq. Mukhed Dist. Nanded

No. of Beneficiary Students / Staff

Department: मराठी
Name of the Programme: लोकसाहित्याचे संकलन

Venu: लोकसाहित्याचे संकलन

Time: _____

Date: 10/09/25
to 30/09/25

Sr. No.	Name of the Beneficiary	Class	Signature
01	Rathod chhaya shivaji	B.A.F.Y	chhaya
02	Chaytri Mohan chavan	B.A.F.Y	Chaytri
03	Jurga Amruta Telange	B.A.F.Y	Jurga
04	Maskale ShivPrasad vijaykumar	B.A.T.Y	Shiv
05	Sonkamble Naibhan Dudhano	B.A.T.T	Sakshi
06	Suryavanshi Sakshi Rajkumar	B.A.T.V	Sakshi
07	Sonkamble Supriya Santosh	B.A.F.Y	Supriya
08	Jadhav Jovind Raju	B.A.F.Y	Jovind
09	sonkamble Diksha Dilip	B.A.S.Y	Diksha
10	Gitte Prarkta Sanjaya	B.A.S.Y	Gitte
11	Devkate dharmdattaya chandus	B.A.T.Y	Devkate
12	Sonkamble Diksha Dilip	B.A.S.Y	Diksha
13	Bhadre Sumil shivaji	B.A.S.Y	Sumit
14	Kiran santosh sonkamble	B.A.F.Y	Kiran
15	Rutuja Jagannath Parsewad	B.A.F.Y	Rutuja
16	Godlawade shivani devidas	B.A.F.Y	Shivani
17	patale yashoda Manjuna	B.A.F.Y	yashoda
18	Talkote Rajshri Ambadas	B.A.S.Y	Rajshri
19	wadkar sharad Janardhan	B.com.s.y	sharad
20	surve Kranti uttam	B.A.S.Y	skanti
21	Bogwan saniya Jitil	B.A.F.Y	Bogwan
22			
23			
24			
25			
26			



मा. डी. कविता मोले
(मराठी विभाग)

Name of the Party

सोकरसाहेल्यांचे संकल्प

Address

मराठी विभाग

From

11/9/2025 to

30/9/2025

Name of the Participant दुर्गा आम्रता नेरुंगे

Name of the institute- ग्रामीण (कला, वाणिज्य व विज्ञान) मा. वसंतनगर (को)

Email ID -

Mobile No

Usefulness of the Event

Very Useful Useful Satisfactory Not Useful

Resource Person:

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

Hospitality

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

Overall Organization

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

5. Your Comments/Suggestions

सोकरसाहेल्यांचे महत्त्व मिळाल्याने आम्हाला
सेवाद सधना झाल्या आहेत.



Durgar

Name of the Event: लोक साहित्याचे संकलन

Organizer: मराठी विभाग

Date: 1/9/2025 to
30/9/2025

Name of the Participant: सभेड सुर्यवंशी सखी बाजीराव

Name of the Institute: मणि (कुला), वाणिज्य व विज्ञान, कसतनगर

Email ID:

Mobile No:

1. Usefulness of the Event:

Very Useful Useful Satisfactory Not-Useful

2. Resource Person:

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

3. Hospitality:

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

Overall Organization:

Excellent Good Satisfactory Not-satisfactory

5. Your Comment/Suggestions:

लोकसाहित्याचे महत्त्व समजले आहे.
संवाद साधता आला आहे.



sakshi
Signature

ग्रामीण(कला,वाणिज्य व विज्ञान) महाविद्यालय वसंतनगर,मुखेड

मराठी विभाग

दिनांक-०१/१०/२०२५

प्रति,

मा. रामकृष्ण बदने

(हिंदी विभाग प्रमुख)

विषय : लोकसाहित्याचे संलकन तपासणीसाठीचे आभार पत्र.

महोदय,

मराठी विभागाच्यावतीने लोकसाहित्याचे संलकन दिनांक ०१ सप्टेंबर २०२५ ते ३० सप्टेंबर २०२५ या दरम्यान करण्यात आले असून त्या संकलनाची तपासणी आपण केली. त्याबद्दल आपले मनस्वी आभार.

पत्र प्राप्त झाले

Bad
01/10/2025

आपली विश्वास

प्रा.डॉ.कविता लोहाळे

(मराठी विभाग प्रमुख)



ग्रामीण (कला,वाणिज्य व विज्ञान) महाविद्यालय वसंतनगर,मुखेड

मराठी विभाग

लोकसाहित्याचे संकलन

अहवाल

दिनांक ०१ सप्टेंबर २०२५ रोजी मराठी विभागाच्या वतीने लोकसाहित्याचे संकलनासाठी विद्यार्थ्यांना प्रोत्साहित करण्यात आले. तत्पूर्वी विभागाच्या वतीने दिनांक २८ ऑगस्ट २०२५ रोजी नोटीसद्वारे विद्यार्थ्यांना लोकसाहित्याच्या संकलनाची माहिती देण्यात आली. ३० विद्यार्थ्यांनी या संकलनासाठी नोंदणी केली. त्यापैकी २१ विद्यार्थ्यांनी सर्वेक्षण पद्धतीने लोकसाहित्याचे संकलन केले. त्यात वेगवेगळ्या सणानिमित्ताने गायली जाणारी लोकगीते, सणांचे महत्त्व ही माहिती एकत्रित केली. अशा प्रकारे मराठी विभागाच्या वतीने घेण्यात येणाऱ्या लोकसाहित्य संवर्धनाचा हा एक घटक या ठिकाणी घेण्याचा यशस्वी प्रयत्न झाला. विद्यार्थ्यांना लोकसाहित्य संदर्भात माहिती देणे, माहितीतील उणीवा लक्षात आणून देण्याचे काम प्रा. बी. एस. वाघमारे यांनी केली तर लोकसाहित्य संकलनाची तपासणी करण्याचे काम प्रो.डॉ. रामकृष्ण बदने सर यांनी केले. यात लोकसाहित्याचे उत्तम संकलन करणाऱ्या विद्यार्थ्यांस योग्य ते प्रोत्साहन पर बक्षीस देण्यात आले. त्यामध्ये साक्षी सूर्यवंशी व दुर्गा तेलंग या विद्यार्थ्यांनीचा समावेश आहे.

करिता अहवाल सादर करण्यात



प्रा.डॉ.कविता लोहाळे

(मराठी विभाग प्रमुख)